ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Г. КАЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2012 г. № 5980а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г. КАЗАНИ ОТ 28.12.2011 № 8484

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Определение Судебной коллегии по гражданским делам апелляционной инстанции Верховного суда Республики Татарстан от 23.08.2012 имеет номер 33-7310/2012, а не 33-73/2012.

Во исполнение апелляционного определения Судебной коллегии по гражданским делам апелляционной инстанции Верховного суда Республики Татарстан от 23.08.2012 по делу № 33-73/2012 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета г. Казани от 28.12.2011 № 8484 "О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем), за содержание и ремонт жилых помещений в жилищном фонде г. Казани на 2012 год" следующие изменения:

1.1. пункт 3 приложения № 1, пункты 3 и 5 (в части установления размера платы за текущий ремонт и техническое обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета холодной воды, горячей воды, тепловой энергии, систем автоматического регулирования расхода тепла) приложения № 2 признать утратившими силу;

1.2. дополнить приложение № 2 пунктом 7 в следующей редакции:

┌───┬──────────────────────────────┬──────────────────────┬───────────────┐

│"7 │Управление жилищным фондом <*>│С кв. м общей  площади│2,30"          │

│   │                              │жилого   помещения   в│               │

│   │                              │месяц                 │               │

└───┴──────────────────────────────┴──────────────────────┴───────────────┘

--------------------------------

<*> - платеж не включает в себя сумму затрат на участие управляющей организации в саморегулируемой организации;

1.3. дополнить приложение № 2 пунктом 8 в следующей редакции:

┌───┬──────────────────────────────┬──────────────────────┬───────────────┐

│"8 │Текущий ремонт  и  техническое│С кв. м общей  площади│               │

│   │обслуживание общего  имущества│жилого   помещения   в│               │

│   │жилого       помещения       в│месяц                 │               │

│   │многоквартирном  доме,  в  том│                      │               │

│   │числе:                        │                      │               │

│   │                              │                      │               │

│   │- жилого здания;              │                      │2,43;          │

│   │- лифтов;                     │                      │3,69;          │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │1,95;          │

│   │водоснабжения  и  канализации,│                      │               │

│   │не оборудованных коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми)       приборами│                      │               │

│   │учета;                        │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │2,15;          │

│   │водоснабжения  и  канализации,│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │холодной     воды     и     не│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │горячей воды;                 │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │2,36;          │

│   │водоснабжения  и  канализации,│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │горячей     воды     и      не│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │холодной воды;                │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │2,56;          │

│   │водоснабжения  и  канализации,│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │холодной и горячей воды;      │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │1,40;          │

│   │центрального   отопления,   не│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │тепловой    энергии    и    не│                      │               │

│   │оборудованных        системами│                      │               │

│   │автоматического  регулирования│                      │               │

│   │расхода тепла;                │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │1,81;          │

│   │центрального        отопления,│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │тепловой    энергии    и    не│                      │               │

│   │оборудованных        системами│                      │               │

│   │автоматического  регулирования│                      │               │

│   │расхода тепла;                │                      │               │

│   │-     внутридомовых     систем│                      │2,20;          │

│   │центрального        отопления,│                      │               │

│   │оборудованных    коллективными│                      │               │

│   │(общедомовыми) приборами учета│                      │               │

│   │тепловой       энергии       и│                      │               │

│   │оборудованных        системами│                      │               │

│   │автоматического  регулирования│                      │               │

│   │расхода тепла;                │                      │               │

│   │-     внутридомовых      сетей│                      │0,82"          │

│   │электроснабжения             и│                      │               │

│   │электрооборудования           │                      │               │

└───┴──────────────────────────────┴──────────────────────┴───────────────┘

2. Опубликовать настоящее Постановление в Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города Казани.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г. Казани А.Н.Лобова.

Руководитель

А.В.ПЕСОШИН